[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 14.09.2018 № 241-р

	12-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской   Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013
№ 144-нд «О порядке и условиях присвоения звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 144-нд                 «О порядке и условиях присвоения звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В., в соответствии со статьей 4 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, статьей 2 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013                 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа» Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 144-нд
«О порядке и условиях присвоения звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	Г.В. Монахова

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 14.09.2018 № 95-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 144-нд «О порядке и условиях присвоения звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 14.09.2018 № 241-р)
1. В части 4 статьи 1 слово «один» заменить цифрой «1».

2. В статье 2:
1) в абзаце третьем части 4 слова «Комиссию по рассмотрению вопросов о присвоении звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» заменить словами «Комиссию по рассмотрению вопросов о присвоении звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» и о награждении почетным знаком «За заслуги перед городом»;
2) абзац первый части 7 дополнить предложением третьим следующего содержания:
«Докладчиком на сессии Городской Думы по данному вопросу является председатель Комиссии.»;

3) абзац второй части 8 изложить в следующей редакции:

«Решение Городской Думы о присвоении звания «Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского» размещается на официальных сайтах Городской Думы и администрации городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
3. В статье 3:

1) дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с изготовлением (оформлением) атрибутов, указанных в части 2 настоящего Решения, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в решении о бюджете городского округа на очередной финансовый год (финансовый год и плановый период).»;
2) в абзаце первом части 3 слова «и страховых взносов, подлежащих уплате во внебюджетные фонды» исключить.

4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	В.Ю. Иваненко